
 Zápis ze zasedání KR PKO ČUS – 1/2013 | 1 

 

  
 

 
 

KRAJSKÁ RADA PKO ČUS 
Zápis č. 1/2013 

 

z 1. zasedání KR Pardubické krajské organizace ČUS ve IV. volebním období, které se 
uskutečnilo dne 11. října 2013 od 10.00 hodin v Pardubicích – sídle PKO ČUS. 
 

Přítomni: Mgr. Luboš Bäuchel, Pavel Majer, Jarmil Truhlář, Vojtěch Čižinský, Bc. Antonín Kadlec, 

Miroslav Knap, Jaroslav Gála, Ing. Petr Klimpl, Josef Kozel 

Přizvání: Petr Valenta - Revizní komise, Jaroslav Čepčář, DiS. - sekretariát 
Zapisovatel: Jaroslav Čepčář, DiS.      Ověřovatel: Pavel Majer 
 

Program 
1. Zahájení   - p. Mgr. Bäuchel 
2. Schválení programu jednání   - p. Mgr. Bäuchel 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání - p. Kozel 

4. Zhodnocení volební konference PKO ČUS       - členové KR 
5. Organizační pokyny - členové KR 

6. Hospodaření PKO ČUS 1-9/2013 - p. Čepčář, DiS. 
7. XII. Krajská olympiáda mládeže - průběh soutěží - p. Truhlář, p. Čižinský 

8. Informace předsedy, místopředsedů  
9. Různé 

10. Závěr 

  
 

 
 

1. Zahájení 

Zasedání KR PKO zahájil a dále řídil její předseda p. Mgr. Luboš Bäuchel, který přivítal členy KR. 
Konstatoval, že KR je usnášeníschopná. 

Pan Ing. Klimpl navrhl, aby se jednání KR účastnil i ekonom PKO ČUS p. Jaroslav Čepčář, DiS. a stal se 

současně zapisovatelem (8-1-0).  
 

2. Schválení programu jednání 
Navržený program jednání byl jednomyslně schválen.  

 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

KR posoudila stav úkolů z posledního zasedání (22/2013): 
 

Usnesení 3/22 
KR PKO ČUS ukládá regionálním sdružením ČUS předložit aktualizované licence - ÚKOL SPLNĚN. 

 
Usnesení 6/22 

KR PKO ČUS ukládá připravit návrhy úprav všech vnitřních předpisů (změna názvu organizace) 

v souladu s novým názvem organizace a změnami předpisů ČUS a Stanov ČUS - ÚKOL TRVÁ. 
                                           Z: L. Bäuchel, T: 30. 11. 2013 

Usnesení 7/22 
KR PKO ČUS ukládá zástupcům regionálních sdružení podat informaci na PKO ČUS ohledně dělení 

peněz z hazardu obcemi a členských příspěvků TJ/SK - ÚKOL SPLNĚN. 
 

 

 

PARDUBICKÁ KRAJSKÁ ORGANIZACE 
K VINICI 1901, 530 02 PARDUBICE 

Telefon/fax : 466 300 964 

e-mail: kspce.cstv@quick.cz 
IČO 70926344         

Bankovní spojení: Č.S. A.S. Č.Ú. 1206352399/0800 

mailto:kspce.cstv@quick.cz


 Zápis ze zasedání KR PKO ČUS – 1/2013 | 2 

 

4. Zhodnocení volební konference PKO ČUS 
K tomuto bodu proběhla diskuse, kdy jednotliví členové KR zhodnotili VH PKO ČUS. Shodli se na tom, 

že úroveň VH nebyla na odpovídající úrovni, špatný byl i výběr sálu bez ozvučení. Pro příští VH je 

nezbytné tyto chyby neopakovat. 
Po zvolení jednotlivých členu KR PKO ČUS za komoru svazů a komoru regionů byli zvoleni 2 

místopředsedové. Za komoru regionů p. Pavel Majer, za komoru svazů p. Jarmil Truhlář. Proběhla 
rovněž volba předsedy Revizní komise, kterým se stal Petr Valenta. KR PKO ČUS schvaluje volbu 

místopředsedů PKO ČUS a bere na vědomí volbu předsedy Revizní komise PKO ČUS (9-0-0). 

 
Byla též hodnocena snaha o účast na VH PKO ČUS ze strany p. Ing. Petra Makrlíka a Ing. Bc. Jiřího 

Bláhy, kteří zastupují Východočeský tenisový svaz, o. s. Výše uvedeným osobám nebyl umožněn 
přístup na VH z následujících důvodů:  

a) Dle pověření od Českého tenisového svazu je k organizaci a řízení činností Českého tenisového 
svazu v rámci své územní působnosti na období 1. 1. 2013 - 31. 12. 2013 pověřen 

Východočeský oblastní tenisový svaz. 

b) Dle předpisu Českého svazu tělesné výchovy upravujícího organizační jednotky - Krajské 
organizace ČSTV dle čl. VII. odst. 2 stanov a článku II. Členství tohoto předpisu odst. 1) 

Členem krajské organizace ČSTV jsou: „Krajské sportovní svazy (ustanovené dle stanov 
příslušného národního sportovního svazu) s členskou licencí Krajské organizace ČSTV.“ 

Východočeský tenisový svaz nemá pověření Českého tenisového svazu a nemá ani licenci Krajské 

organizace ČSTV. Jeho zástupci tudíž neměli na účast na VH PKO ČUS nárok. 
 

5. Organizační pokyny 
 Předseda Mgr. Bäuchel probere s manažerem PKO p. Shejbalem jeho představy o dalším 

působení v této pozici.  

 Místopředseda p. Truhlář navrhl zasedání KR PKO ČUS 4x ročně s tím, že v případě potřeby se 

KR sejde operativně. V roce 2013 proběhnou ještě 2 zasedání KR PKO ČUS a to 4. 11. 2013 a 
4. 12. 2013 vždy od 10:00. Schváleno (9-0-0). 

 Pan Ing. Klimpl přednesl svůj návrh na organizační zajištění chodu PKO ČUS, kdy by měl být 

jeden pracovník na plný úvazek, který by vykonával funkci ekonom - účetního, sekretáře a 

případně i manažera. Druhý pracovník na částečný pracovní poměr (dohodu) na zajištění 
Krajských olympiád dětí a mládeže, atletického čtyřboje ZŠ, Nejúspěšnějších sportovců PK a 

podobných akcí. Členové KR by měli být dobrovolní bez nároku na odměnu s výjimkou 
předsedy, který by měl být maximálně na 20 % úvazku. PKO ČUS by měla být servisní 

organizací pro Krajské sportovní svazy a případně i jiné sportovní subjekty, se kterými by měla 

mít na tyto služby uzavřené smlouvy. 
 Členy Krajské rady bylo navrhnuto, aby do jednacího řádu KR PKO ČUS byla začleněna 

možnost hlasování „per rollam“ s následným písemným schválením na nejbližším zasedání KR 

PKO ČUS (9-0-0). 
 

6. Hospodaření PKO ČUS za 1-9/2013 
K tomuto bodu byl předán písemný materiál a ekonom PKO ČUS ústně doplnil dotazy jednotlivých 

členů KR PKO ČUS. KR vzala na vědomí zprávu o hospodaření. 

Pro následující zasedání bude rovněž přeložen návrh položkového rozpočtu na Krajské olympiády dětí 
a mládeže v roce 2014 (9-0-0). 

7. XII. Krajská olympiáda mládeže - průběh soutěží  
Místopředseda p. Truhlář informoval o zdárném průběhu soutěží. Vyzdvihl osobní účast starostky 

města Hlinska pí. PhDr. Magdy Křivanové na přespolním běhu a její vstřícný vztah k těmto sportovním 

akcím. 
Pan Čižinský informoval o účasti místostarosty města Chrudimi p. JUDr. Miroslava Tejkla, který 

účastníkům olympiády předal drobná ocenění. 
8. Informace předsedy, místopředsedů 

 Místopředseda p. Majer informoval placení členských příspěvků okresními sdruženími ČUS do 

centra do Prahy - platba 1,- Kč za 1 člena. Důvodem vybírání členských příspěvků je splnění 

podmínek pro státní podporu. 
 Předseda Mgr. Bäuchel a místopředseda p. Truhlář podali informaci ohledně vyhodnocení 

Nejúspěšnějších sportovců Pardubického kraje za rok 2013. Vyhodnocení je plánované na 26. 



 Zápis ze zasedání KR PKO ČUS – 1/2013 | 3 

 

3. od 18:00 hodin v Ústí nad Orlicí. Je nutné projednat vhodné místo - nejlépe divadlo. 
Zodpovídá: Mgr. Luboš Bäuchel 

 

 
 

9. Různé 
 Pan Ing. Klimpl navrhl vytvořit kalendář významných sportovních akcí na území Pardubického 

kraje v roce 2014. Významnou akcí se rozumí tradiční akce s minimálně 15-letou historií nebo 

akce na úrovni MČR, ME, MS. KR ukládá místopředsedovi pro svazy p. Truhlářovi oslovit 

neprodleně krajské sportovní svazy a zástupcům regionálních sdružení oslovit TJ-SK se 
zpětnou vazbou do 20. 11. 2013, aby mohl být na zasedání KR PKO ČUS dne 4. 12. 2013 

připraven návrh kalendáře sportovních akcí. 
 Proběhlo představení nových členů KR PKO ČUS p. Miroslava Knapa, který je zvolen za Orlické 

sportovní sdružení okresu Ústí nad Orlicí a pana Jaroslava Gály, který je zvolen za fotbal. 

 Bylo schváleno předání vyznamenání PKO ČUS pí. Merhautavé a p. Krupičkovi (9-0-0). 

Zodpovídá: Vojtěch Čižinský  
 Pan Miroslav Knap navrhl, aby se nově zvolené vedení PKO ČUS objednalo na schůzku 

k hejtmanovi Pardubického kraje. 

 Členové KR PKO ČUS vznesli dotaz ohledně změny podpisových vzorů na základě výsledků VH. 

Z centra z Prahy byl již zaslán nový registrační list, změna tudíž proběhne neprodleně. 

Zodpovídá: Mg. Luboš Bäuchel. 
 

10. Závěr 
Jednání KR PKO ukončil předseda Mgr. Luboš Bäuchel v 11.40 hodin. 

 

 
 

 
V Pardubicích dne 11. října 2013.  Zapsal: Jaroslav Čepčář, DiS. Ověřil: Pavel Majer, V. r. 



 Zápis ze zasedání KR PKO ČUS – 1/2013 | 4 

 

  
 

 
 

KRAJSKÁ RADA PKO ČUS 

Usnesení ze zasedání KR PKO ČUS č. 1/2013, 
které se uskutečnilo dne 11. října 2013 od 10.00 hodin v Pardubicích – sídle PKO ČUS. 
 
 

Usnesení 1/1 

KR PKO ČUS schvaluje účast ekonoma p. Jaroslav Čepčáře, DiS. na zasedáních KR PKO ČUS a 
zároveň ho určuje zapisovatelem. 

 

Usnesení 2/1 
KR PKO ČUS schvaluje program jednání KR PKO ČUS č. 1/2013 

 
Usnesení 3/1 

KR PKO ČUS ukládá připravit návrhy úprav všech vnitřních předpisů (změna názvu organizace) 

v souladu s novým názvem organizace a změnami Předpisů ČUS a Stanov ČUS 
                                            Z: Mgr. L. Bäuchel, T: 30. 11. 2013 

 
Usnesení 4/1 

KR PKO ČUS schvaluje volbu místopředsedů PKO ČUS a bere na vědomí volbu předsedy Revizní 

komise PKO ČUS (9-0-0). 
 

Usnesení 5/1 
KR PKO ČUS ukládá předsedovi Mgr. Luboši Bäuchelovi probrat s manažerem PKO p. Václavem 

Shejbalem jeho představy o dalším působení v této pozici.  
 Z: Mgr. L. Bäuchel, T: 31. 10. 2013     

 

Usnesení 6/1 
KR PKO ČUS schvaluje plán práce na zbytek roku 2013. 

 
Usnesení 7/1 

KR PKO ČUS schvaluje, aby do jednacího řádu KR PKO ČUS byla začleněna možnost hlasování „per 

rollam“ s následným písemným schválením na nejbližším zasedání KR PKO ČUS. 
 Z: Mgr. L. Bäuchel, místopředsedové T: 30. 11. 2013  

   
Usnesení 8/1 

KR PKO ČUS bere na vědomí zprávu o hospodaření za 1-9/2013. 
 

Usnesení 9/1 

KR PKO ČUS ukládá pro následující zasedání rovněž přeložit návrh položkového rozpočtu na Krajské 
olympiády dětí a mládeže v roce 2014. 

                                            Z: Jaroslav Čepčář, DiS., T: 31. 10. 2013 
Usnesení 10/1 

KR PKO ČUS ukládá projednat v Ústí nad Orlicí vhodné místo (divadlo) pro vyhodnocení 

Nejúspěšnějších sportovců Pardubického kraje za rok 2013. 
                                            Z: Mgr. L. Bäuchel, T: 30. 11. 2013 

 
 

 

PARDUBICKÁ KRAJSKÁ ORGANIZACE 
K VINICI 1901, 530 02 PARDUBICE 

Telefon/fax : 466 300 964 

e-mail: kspce.cstv@quick.cz 
IČO 70926344         

Bankovní spojení: Č.S. A.S. Č.Ú. 1206352399/0800 

mailto:kspce.cstv@quick.cz


 Zápis ze zasedání KR PKO ČUS – 1/2013 | 5 

 

Usnesení 11/1 
KR PKO ČUS ukládá vytvořit kalendář významných sportovních akcí na území Pardubického kraje 

v roce 2014. Významnou akcí se rozumí tradiční akce s minimálně 15-letou historií nebo akce na 

úrovni MČR, ME, MS 
                                            Z: J. Truhlář, zástupci regionů, T: 30. 11. 2013 

 
Usnesení 12/1 

KR PKO ČSTV schvaluje udělení vyznamenání pí. Merhautové a p. Krupičkovi. 

                                            Z: V. Čižinský, T: 30. 11. 2013 
Usnesení 13/1 

KR PKO ČUS ukládá předsedovi Mgr. Luboši Bäuchelovi dojednat u p. hejtmana Pardubického kraje 
schůzku s novým vedením PKO ČUS 

 Z: Mgr. L. Bäuchel, T: 30. 11. 2013     
 

Usnesení 14/1 

KR PKO ČUS ukládá předsedovi Mgr. Luboši Bäuchelovi zajistit změnu podpisových vzorů na základě 
výsledků VH u účtu české spořitelny. 

 Z: Mgr. L. Bäuchel, T: ihned     
 

 
Ověřil: Pavel Majer, v. r. 


